

	RAPPORT D'ESSAIS TEST REPORT	Date : 29/04/2019
N° DOSSIER : 04-19-0476	N° DOCUMENT : ES04-19-0476	Page : 1 sur 4

Propriétaire :
Owner : **ALIENOR CERTIFICATION**
ZA du Sanital - 21 Rue Albert Einstein
86100 - CHATELLERAULT
FRANCE

Demandeur :
Requested by : **NEO SAS GIN France/SKYWALK France**

Objet :
Object : **Essais selon Bon de commande n° BC190191**
Tests according to purchase order n° BC190191

Documents de référence :
Reference documentation : **Référentiel : Protocole SP-002 12/2016**
Standard : Protocole SP-002 12/2016

Equipement :
Equipment : **Sellette de parapente**
Paragliding harness

Référence commerciale :
Commercial reference **BREEZE PROTECTOR**

Taille *Size* **Unique *One size***

Date de réception de l'échantillon : **03/04/2019**
Date of receipt sample : **04/03/2019**

Protocole SP-002 12/2016 Protocole SP-002 12/2016	CONFORME CONFORM
--	-------------------------

au regard des résultats des tests réalisés *according to the results of tests carried*

La reproduction du présent document n'est autorisée que sous sa forme intégrale. Il comporte 4 pages.
Partial reproduction forbidden. There are 4 pages.
Les courbes d'essais sont disponibles sur demande *Test curves are available on request*

Responsable Pôle EPI
PPE Pole Manager

1. DESCRIPTION DE L'ECHANTILLON
DESCRIPTION OF THE SAMPLE

Equipement *Equipment* : **Sellette de parapente / Paragliding harness**

Référence *Reference* : **BREEZE PROTECTOR**

Taille (s) *Size (s)* : **Unique One size**

N° échantillon *Sample no* : **19-0864**



	RAPPORT D'ESSAIS TEST REPORT	Date : 29/04/2019
N° DOSSIER : 04-19-0476	N° DOCUMENT : ES04-19-0476	Page : 3 sur 4

2. RESULTATS *RESULTS*

Equipement *Equipment* : **Sellette de parapente / Paragliding harness**

N° Echantillon <i>Sample</i>	19-0864	Taille <i>Size</i>	unique <i>one size</i>	FP n°	10454
Référence <i>Reference</i>	BREEZE PROTECTOR	N° Lot fabrication <i>Batch number</i>		/	
Technicien <i>Technician</i>	David MORESVE	Date de début des essais <i>Test start date</i>		17/04/2019	

§ 4.1 Exigences d'ergonomie et d'Innocuité <i>Ergonomics and harmless requirements</i>	Conforme	<i>Conform</i>
--	----------	----------------

Les vêtements et équipements de protection doivent être conçus et fabriqués pour assurer une protection lors de leur utilisation conformément aux instructions du fabricant, sans mettre en danger l'utilisateur <i>Clothing and protective equipment must be designed and manufactured to provide protection when used according to manufacturer's instructions, without endangering the user</i>	Conforme	<i>Conform</i>
Aucune arrête vive, de couture, de boucle ou autres éléments susceptibles de blesser l'utilisateur lors d'une utilisation normale <i>None sharp edges, loop or other elements that may injure the user when used normal</i>	Conforme	<i>Conform</i>

§ 4.2 Protection contre les chocs mécaniques <i>Protection against mechanical impact</i>	Conforme	<i>Conform</i>
--	----------	----------------

Essais de chocs 24h après gonflage à la bouche. *Shock tests 24h after inflation in the mouth.*

Echantillon <i>Sample</i>	n° test <i>test n°</i>	Energie J <i>Power</i>	Force en N ($\leq 24kN$) <i>Force in N ($\leq 24kN$)</i>		
1	18318	50 ± 2	1055	±	216
	18319		1162	±	216
	18320		1095	±	216
	18321		1068	±	216
	18322		1098	±	216
		Valeur moyenne globale ($\leq 18kN$) <i>Overall mean value ($\leq 18kN$)</i>	1096	±	216

§ 5.2 - MARQUAGE <i>MARKING</i> Validé sur document annexe <i>validated on secondary document</i>	Conforme	<i>Conform</i>
---	----------	----------------

§ 5.3 - INFORMATIONS ET INSTRUCTIONS D'UTILISATION DESTINEES AU PORTEUR <i>INFORMATION AND INSTRUCTIONS FOR BEARER</i> Validé sur document annexe <i>validated on secondary document</i>	Conforme	<i>Conform</i>
--	----------	----------------

La Conformité ou Non-conformité de l'équipement soumis à essais est délivrée au regard des résultats des tests réalisés en tenant compte des incertitudes de mesures associées.

Conformity or Non-conformity of the equipment under test is issued according to the results of tests carried out taking into account the associated measurement uncertainties.

FIN DU RAPPORT D'ESSAIS
END OF TEST REPORT

Les résultats mentionnés ne sont applicables qu'aux échantillons, aux produits ou aux matériels soumis au CRITT SPORT LOISIRS et tels qu'ils sont définis dans le présent document.

The results noted only apply to the samples, products and materials provided to be tested by CRITT SPORT LOISIRS and only such as they are defined in this document.